
预算01表 收支总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 2,277.322691 一、一般公共服务支出

二、政府性基金预算拨款收入 35.000000 二、外交支出

三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

五、事业收入 五、教育支出 0.800000

六、上级补助收入 六、科学技术支出

七、附属单位上缴收入 七、文化旅游体育与传媒支出

八、事业单位经营收入 八、社会保障和就业支出 2,192.971755

九、其他收入 九、社会保险基金支出

十、卫生健康支出 27.872268

十一、节能环保支出

十二、城乡社区支出

十三、农林水支出

十四、交通运输支出

十五、资源勘探工业信息等支出

十六、商业服务业等支出

十七、金融支出

十八、援助其他地区支出

十九、自然资源海洋气象等支出

二十、住房保障支出 55.678668

二十一、粮油物资储备支出



二十二、国有资本经营预算支出

二十三、灾害防治及应急管理支出

二十四、其他支出 35.000000

二十五、债务付息支出

二十六、债务发行费用支出

二十七、抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 2,312.322691 本年支出合计 2,312.322691

上年结转结余 年终结转结余

收入总计 2,312.322691 支出总计 2,312.322691



预算02表 收入总表

部门（单位）
代码

部门（单位）名称 合计

本年收入

小计
一般公共预算

资金
政府性基金预

算资金
国有资本经营

预算资金
财政专户管理

资金
事业收入

259 北京市西城区残疾人联合会 2,312.322691 2,312.322691 2,277.322691 35.000000

259004 北京市西城区残疾人康复服务中心 2,312.322691 2,312.322691 2,277.322691 35.000000

合    计 2,312.322691 2,312.322691 2,277.322691 35.000000



预算02表 收入总表

金额单位：万元

本年收入 上年结转结余

事业单位经营
收入

上级补助收入
附属单位上缴

收入
其他收入 小计

一般公共预算
资金

政府性基金预
算资金

国有资本经营
预算资金

财政专户管理
资金

单位资金



预算03表 支出预算总表

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出

2050803-培训支出 50502-商品和服务支出 30216-培训费 0.800000 0.800000

2080502-事业单位离退休 50905-离退休费 30302-退休费 1.403000 1.403000

2080505-机关事业单位基本养老保险缴费

支出
50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 34.279184 34.279184

2080506-机关事业单位职业年金缴费支出 50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 17.139592 17.139592

2081103-机关服务 50601-资本性支出 31002-办公设备购置 5.440000 5.440000

2081104-残疾人康复 50502-商品和服务支出 30201-办公费 95.000000 95.000000

2081104-残疾人康复 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 16.000000 16.000000

2081104-残疾人康复 50901-社会福利和救助 30307-医疗费补助 1,708.000000 1,708.000000

2081105-残疾人就业 50901-社会福利和救助 30306-救济费 54.000000 54.000000

2081199-其他残疾人事业支出 50501-工资福利支出 30101-基本工资 48.121200 48.121200

2081199-其他残疾人事业支出 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 62.406000 62.406000

2081199-其他残疾人事业支出 50501-工资福利支出 30107-绩效工资 121.717700 121.717700

2081199-其他残疾人事业支出 50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 3.214034 3.214034

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30201-办公费 5.000000 5.000000

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30205-水费 0.330000 0.330000

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30206-电费 1.900000 1.900000

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30211-差旅费 0.600000 0.600000

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 0.200000 0.200000

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30215-会议费 0.100000 0.100000



2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30217-公务接待费 0.001200 0.001200

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 7.560000 7.560000

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30228-工会经费 3.396778 3.396778

2081199-其他残疾人事业支出 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 7.139067 7.139067

2081199-其他残疾人事业支出 50901-社会福利和救助 30309-奖励金 0.024000 0.024000

2101102-事业单位医疗 50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 27.872268 27.872268

2210201-住房公积金 50501-工资福利支出 30113-住房公积金 27.872268 27.872268

2210203-购房补贴 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 27.806400 27.806400

2296006-用于残疾人事业的彩票公益金支
出

50901-社会福利和救助 30307-医疗费补助 35.000000 35.000000

合    计 2,312.322691 398.882691 1,913.440000



预算03表 支出预算总表

金额单位：万元

其中

事业单位经营
支出

上缴上级支出
对附属单位补

助支出





预算06表 财政拨款收支预算总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、本年收入 2,312.322691 一、本年支出 2,312.322691

（一）一般公共预算资金 2,277.322691 一、一般公共服务支出

（二）政府性基金预算资金 35.000000 二、外交支出

（三）国有资本经营预算资金 三、国防支出

四、公共安全支出

五、教育支出 0.800000

六、科学技术支出

七、文化旅游体育与传媒支出

八、社会保障和就业支出 2,192.971755

九、社会保险基金支出

十、卫生健康支出 27.872268

十一、节能环保支出

十二、城乡社区支出

十三、农林水支出

十四、交通运输支出

十五、资源勘探工业信息等支出

十六、商业服务业等支出

十七、金融支出

十八、援助其他地区支出

十九、自然资源海洋气象等支出

二十、住房保障支出 55.678668



二十一、粮油物资储备支出

二十二、国有资本经营预算支出

二十三、灾害防治及应急管理支出

二十四、预备费

二十五、其他支出 35.000000

二十六、转移性支出

二十七、债务还本支出

二十八、债务付息支出

二十九、债务发行费用支出

三十、抗疫特别国债安排的支出

二、上年结转 二、年终结转结余

（一）一般公共预算拨款

（二）政府性基金预算拨款

（三）国有资本经营预算拨款

收入总计 2,312.322691 支出总计 2,312.322691



预算07表 一般公共预算财政拨款支出表

单位名称

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计

基本支出

小计 人员经费

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2081104 残疾人康复 1,819.000000

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2081199 其他残疾人事业支出 261.709979 261.709979 235.482934

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2081105 残疾人就业 54.000000

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2050803 培训支出 0.800000 0.800000

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2101102 事业单位医疗 27.872268 27.872268 27.872268

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 34.279184 34.279184 34.279184

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2210201 住房公积金 27.872268 27.872268 27.872268

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2080502 事业单位离退休 1.403000 1.403000 1.403000

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2210203 购房补贴 27.806400 27.806400 27.806400

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 17.139592 17.139592 17.139592

259004-北京市西城区残疾人康复服务中心 2081103 机关服务 5.440000

合    计 2,277.322691 398.882691 371.855646



预算07表 一般公共预算财政拨款支出表

金额单位：万元

预算数

基本支出 项目支出

公用经费 项目支出总数
扣除基建项目后预

算数

1,819.000000 1,819.000000

26.227045

54.000000 54.000000

0.800000

5.440000 5.440000

27.027045 1,878.440000 1,878.440000



预算08表 一般公共预算财政拨款基本支出表

金额单位：万元

政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
预算数

合计 人员经费 公用经费

50501-工资福利支出 30101-基本工资 48.121200 48.121200

50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 90.212400 90.212400

50501-工资福利支出 30107-绩效工资 121.717700 121.717700

50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 34.279184 34.279184

50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 17.139592 17.139592

50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 27.872268 27.872268

50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 3.214034 3.214034

50501-工资福利支出 30113-住房公积金 27.872268 27.872268

50502-商品和服务支出 30201-办公费 5.000000 5.000000

50502-商品和服务支出 30205-水费 0.330000 0.330000

50502-商品和服务支出 30206-电费 1.900000 1.900000

50502-商品和服务支出 30211-差旅费 0.600000 0.600000

50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 0.200000 0.200000

50502-商品和服务支出 30215-会议费 0.100000 0.100000

50502-商品和服务支出 30216-培训费 0.800000 0.800000

50502-商品和服务支出 30217-公务接待费 0.001200 0.001200

50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 7.560000 7.560000

50502-商品和服务支出 30228-工会经费 3.396778 3.396778

50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 7.139067 7.139067

50901-社会福利和救助 30309-奖励金 0.024000 0.024000

50905-离退休费 30302-退休费 1.403000 1.403000



合    计 398.882691 371.855646 27.027045



预算09表 政府性基金预算财政拨款支出表

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
预算数

合计 基本支出

2296006-用于残疾人事业的彩票公益金支
出

50901-社会福利和救助 30307-医疗费补助 35.000000

合    计 35.000000



预算09表 政府性基金预算财政拨款支出表

金额单位：万元

预算数

项目支出

35.000000

35.000000



预算10表 国有资本经营预算财政拨款支出表

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
国有资本经营预算支出

合计 基本支出

合    计



预算10表 国有资本经营预算财政拨款支出表

金额单位：万元

国有资本经营预算支出

项目支出



预算11表 财政拨款（含一般公共预算和政府性基金预算）“三公”经费支出表

年度
“三公”经费财政

拨款预算总额
因公出国（境）费

用
公务接待费

公务用车购置及运行维护费

公务用车购置费
公务用车运行维护费

小计 公务用车加油 公务用车维修

2025 0.001200 0.001200

2026 0.001200 0.001200



预算11表 财政拨款（含一般公共预算和政府性基金预算）“三公”经费支出表

金额单位：万元

公务用车购置及运行维护费

公务用车运行维护费

公务用车保险 其他 



预算05表 政府采购预算明细表

金额单位：万元

采购类别 金额

合  计



预算12表 政府购买服务预算财政拨款明细表  

金额单位：万元

项目名称
指导性目录

服务领域 预算金额
一级 二级 三级

合    计



预算表13 年度项目支出绩效表

单位名称 项目名称 项目类别 项目责任人 项目责任人电话 项目总额

其中：

绩效目标 一级指标 二级指标

财政资金 其他资金

11010224T000002

444072-残疾人辅

具服务经费

31-部门项

目
刘伊菲 66134292 400.000000 400.000000

"残疾人辅助器具服务项目，坚持保基本、全覆

盖，公益性和市场化服务相结合的原则，运用信息

化手段，为有需求的残疾人提供个性化、便利化辅
助器具服务。
"

效益指标
社会效益
指标



11010224T000002

444072-残疾人辅

具服务经费

31-部门项
目

刘伊菲 66134292 400.000000 400.000000

"残疾人辅助器具服务项目，坚持保基本、全覆

盖，公益性和市场化服务相结合的原则，运用信息

化手段，为有需求的残疾人提供个性化、便利化辅
助器具服务。
"

产出指标 数量指标

满意度指标
服务对象
满意度指

标

11010224T000002

444078-居家助残

服务补贴

31-部门项

目
刘伊菲 66134292 54.000000 54.000000

落实《北京市人民政府办公厅转发市民政局市残联

关于北京市市民居家养老（助残）服务（“九养
”）办法的通知》（京政办发〔2009〕104号）精

神，扎实做好西城区养老（助残）服务券的发放工

作。

满意度指标
服务对象
满意度指

标



11010224T000002

444078-居家助残

服务补贴

31-部门项

目
刘伊菲 66134292 54.000000 54.000000

落实《北京市人民政府办公厅转发市民政局市残联

关于北京市市民居家养老（助残）服务（“九养
”）办法的通知》（京政办发〔2009〕104号）精

神，扎实做好西城区养老（助残）服务券的发放工

作。

产出指标 数量指标

效益指标
社会效益

指标

11010224T000002

444093-残疾人职

业康复劳动项目

31-部门项

目
刘伊菲 66134292 85.000000 85.000000

加强职业康复劳动项目资金补助管理，提升服务管
理质量水平，保障残疾人职业康复劳动项目建设，

推动职康站持续健康发展。

产出指标 数量指标

产出指标 数量指标

产出指标 数量指标



11010224T000002

444093-残疾人职

业康复劳动项目

31-部门项
目

刘伊菲 66134292 85.000000 85.000000

加强职业康复劳动项目资金补助管理，提升服务管

理质量水平，保障残疾人职业康复劳动项目建设，
推动职康站持续健康发展。

产出指标 质量指标

满意度指标

服务对象

满意度指
标



11010224T000002

444093-残疾人职

业康复劳动项目

31-部门项

目
刘伊菲 66134292 85.000000 85.000000

加强职业康复劳动项目资金补助管理，提升服务管
理质量水平，保障残疾人职业康复劳动项目建设，

推动职康站持续健康发展。

效益指标
社会效益

指标

11010226T000003

671721-残疾预防

工作经费

31-部门项

目
刘伊菲 83539002 10.000000 10.000000

为进一步开展好2026年残疾预防宣传工作，持续开
展好各类宣传和推广服务，提升整体残疾预防工作
氛围。

产出指标 数量指标

产出指标 数量指标

产出指标 质量指标

满意度指标
服务对象
满意度指

标

效益指标
社会效益
指标



11010226T000003

671724-残疾预防
购买服务

31-部门项

目
刘伊菲 83539002 16.000000 16.000000

持续发挥区残疾人科创服务中心效能，为残疾人提
供辅具技术支持、辅具维修、国产辅具推介等服

务，开展多场辅具展示体验活动，满足辖区残疾人
个性化辅具需求

效益指标
社会效益

指标

产出指标 数量指标

产出指标 数量指标

产出指标 质量指标

产出指标 质量指标

满意度指标
服务对象
满意度指

标

11010226T000003
859921-信创购置

004-计算机终端

31-部门项
目

刘伊菲 83539002 5.440000 5.440000

区残联网站安全稳定运行

区残疾人基础信息数据库安全稳定运行                                                                       
区残联网络及弱电设备安全稳定运行"

产出指标 数量指标

效益指标
社会效益
指标



预算表13 年度项目支出绩效表

三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值 绩效度量单位

为有需求的残疾人能够
有效地预防、补偿、减

轻或抵消因残疾造成的

身体功能减弱或丧失的

产品、机械、设备或技
术系统，从而有效地克

服残疾影响，提高残疾

人的生活质量和参与社

会能力，实施残疾人辅
助器具服务政策。

≥ 1 项



指标1：完成申请辅助

器具申请的各类别残疾
人的评估。  指标2：

完成申请辅助器具申请

的各类别残疾人的评估

。 ...完成与辅助器具
服务机构的补贴额度范

围内的资金结算。  指

标1： 审批工作严格按

照《北京市残疾人辅助
器具服务管理办法（试

行）实施细则》执行。  

指标2：评估机构及辅

具服务机构对残疾人提
供有效

＝ 1 项

依托网络管理平台，加

大辅具政策的宣传力
度，让更多的残疾人申

请适合自己的辅助器

具，做好回访工作，提

高服务对象的满意度。

≥ 90 %

残疾人对居家养老（助
残）服务的满意度达到

90%以上

≥ 90 %



为切实解决我市养老与

助残问题，构建北京市
城乡一体化的社会化养

老助残服务体系，完善

本市“9064”养老服务

模式，促进老年人、残
疾人共享经济社会发展

的成果。

＝ 450 人数

满足残疾人在生活照料

、家政服务、康复护理
、心理慰藉等方面的基

本生活需求，提升残疾

人的社会福利水平和生

活质量，促进和谐社会
建设

定性 1 项

为站内服务对象发放生
活补贴。

＝ 35 人数

组织站内对象开展职业
康复劳动项目。

＝ 35 人数

为站内工作人员发放工
作补贴。

＝ 7 人数



残疾人职业康复项目，

对智力、精神（稳定

期）残疾人开展专业的
职业康复劳动训练，极

大提高残疾人的功能恢

复、职业技能和就业能

力，大大减轻其家庭和
社会的负担，有力促进

首都社会文明与和谐。

＝ 35 人数

劳动项目与个性化服务

相结合，提供服务确保
服务对象满意。

＝ 100 %



"1、残疾人职业康复劳

动项目运行经费补贴
（每人每月1100元）：

726000元（含：1、管

理人员和服务人员费

用：不高于运行经费标
准的35%；2、培训和活

动费用：不低于运行经

费标准的15%，主要用

于：技能培训、康复训
练、生活训练和开展社

会实践、文化活动等；

3、劳动项目费用：不

低于运行经费标准的
15%，

定性 1 项

各类康复培训 ＞ 1000 人次

举办大型宣传活动 ＝ 1 场次

各街道宣传覆盖率 ＞ 80 %

服务对象满意度 ＞ 85 %

重点人群残疾预防核心

知识知晓率 人人做自
己健康第一责任人理念

＞ 80 %



重点人群残疾预防核心

知识知晓率 辅具知识
知晓率

＞ 80 %

创新辅具服务人次 ＞ 1000 人次

引进高新国产辅具设备 ＞ 20 种

产品质量合格率 ＞ 95 %

各街道服务覆盖率 ＞ 80 %

服务对象满意度 ＞ 85 %

购置8台安可台式计算

机
＝ 8 台

稳步推动安可替代工作 定性 1 项



预算14表 部门整体支出绩效目标表

（2026年度）

部门名称 北京市西城区残疾人康复服务中心

总体资金情况（万元）
预算支出总额

财政拨款 其他资金

合计 基本支出 项目支出 合计

      2,312.322691       2,312.322691         398.882691 1,878.44

整体绩效目标

整体绩效目标 按照市残联文件，推进残疾人儿童、成人、辅具等政策文件实施；开展示范性职业康复劳动项目等。

其他说明

活动 绩效指标 指标性质 指标值

成人康复 产出指标数量指标大于等于95% ≥ 95

成人康复 产出指标数量指标每机构大于等于1次 ≥ 1

成人康复 满意度指标服务对象满意度指标大于等于80% ≥ 80

辅具服务 产出指标数量指标大于等于2 ≥ 2

辅具服务 满意度指标服务对象满意度指标大于等于80% ≥ 80

残疾预防工作 产出指标数量指标大于等于30场 ≥ 30

残疾预防工作 产出指标数量指标稳步提升 大于等于80% ≥ 80



预算14表 部门整体支出绩效目标表

（2026年度）

北京市西城区残疾人康复服务中心

其他资金

基本支出 项目支出

按照市残联文件，推进残疾人儿童、成人、辅具等政策文件实施；开展示范性职业康复劳动项目等。

指标值 度量单位

95 %

1 次

80 %

2 场

80 %

30 场

80 %


